令和５年度 奈良県立青翔中学校高等学校

 学校運営協議会 議事録

令和６年３月７日（木）
14：00～  於：大会議室

１ 開  会
 （１）学校長挨拶
        ・コロナ後の学校運営及び行事等の充実について
        ・ＳＳＨ科学技術人材育成重点枠の取組について
        ・中学校入試について

 （２）出席者紹介
    ・出席者紹介（裏面の出席者名簿参照）

２ 議  案

（１）  ＳＳＨ事業について
・ＳＳＨ基礎枠及び重点枠の取組と成果を報告

（２）  進路指導について
・中学校の職場体験及び高校のインターンシップ等を報告
・学力推移調査及び校外模試等の状況を報告
・高校生の進路状況の報告及び次年度の展望を説明

（３）  奈良県立青翔中学校高等学校中期計画について
・令和５年度学校評価総括表による説明及び承認

３ 協  議 （学校運営協議会委員からのご提言等）

・学校評価総括表について、目標値に達していない項目の評価を厳格に行う。
・どうすれば目標値を達成できるかという観点で改善策を具体的に明示する。

   ・部活動や防災への取組の面で地域連携を積極的にすすめる。
   ・生徒が毎日楽しく学校に登校できる環境作りの構築。

・生徒が生きる力を身に付け、社会に出て役に立てる人材育成への取組の推進。

４ そ の 他
    ・特になし

５ 閉会挨拶

 ＜配布資料＞

①  学校紹介リーフレット
②  ＳＳＨ部資料
③  進路指導部資料
④  学校評価総括表
⑤  ジェネリックスキルテスト
⑥  新聞記事綴り

令和５年度 青翔中学校高等学校 学校運営協議会

 出席者名簿(敬称略)

               学校運営協議会委員

氏   名  所属（役職等）  備考

かわい  ともこ
河 合 知 子

青翔中学校高等学校 校長  会長

かじた やつひこ
鍜治田 八 彦

株式会社 鍜治田工務店 社長  副会長

こめだ  とよたか
米 田 豊 高

株式会社 三光丸 社長  副会長

ふじもと ゆうじ
藤 本 雄 二

宮前町 自治会 会長

にしもと けいいち
西 本  敬 一

同窓会 まほら会 副会長

 てらだ あきら
寺田  章

青翔高等学校育友会 副会長

とくもと さよこ
德本 佐代子

青翔中学校育友会 副会長

               学校出席者

氏   名  所属（役職等）

さかた やすひろ
阪 田 安 弘

高等学校 教頭

やまだ たかふみ
山 田 隆 文

中学校 教頭

 やまもと ひさし
山本  尚

事 務 長

さかうえ かつのぶ
坂 上 勝 信

教務部 部長

 ふじむら さまのり
藤 村 昌 憲

進路指導部 副部長

 おがわ かおり
小 川  香

ＳＳＨ部 部長